
UCHWAŁA NR 343/VIII/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 227/VIII/2020 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 29 października 2020 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Ziębice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1372) w związku z art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ząbkowicach Śląskich Rada Miejska w Ziębicach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr 227/VIII/2020 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 29 października 2020 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Ziębice, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. § 2: 

1) pkt 1 otrzymuje brzmienie: "1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm);". 

2) uchyla się pkt. 3. 

3) pkt 5 otrzymuje brzmienie: "5) podmioty uprawnione - podmioty prowadzące działalność w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na podstawie przepisów ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.).". 

2. § 10 ust. 4 pkt 3 otrzymuje brzmienie: "3) być wykonane z tworzywa o odpowiedniej wytrzymałości, 
aby nie dochodziło do ich przerwania bądź wysypania się z nich odpadów.". 

3. § 11 ust. 3 otrzymuje brzmienie: "3) Zabrania się gromadzenia w miejscach ustawienia pojemników 
i/lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych - odpadów, o których mowa w § 
3 ust. 1 pkt 8, 9, 12 i 13, za wyjątkiem objazdowej zbiórki odpadów organizowanej na zasadach określonych 
w § 16 ust. 3.". 

4. § 16: 

1) ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: "2) dopuszcza się przekazywanie odpadów, o których mowa w § 
3 ust. 1 pkt 1 - 5  do PSZOK;"; 

2) ust. 2 otrzymuje brzmienie: "2. Odpady komunalne  wymienione w § 3 ust. 1 pkt 1 - 6 i ust. 2, odbierane 
są przez podmiot uprawniony bezpośrednio z terenów nieruchomości, z częstotliwością określoną 
w harmonogramie ustalonym z zachowaniem niżej wymienionych zasad: 

1) odpady z papieru  i szkła odbierane będą  - nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie; 

2) odpady z metali i tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe odbierane będą -  
nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

3) bioodpady odbierane będą: 

a) nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, z zastrzeżeniem lit. b; 

b) w mieście Ziębice: 

- w okresie od kwietnia do października: nie rzadziej niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych 
oraz nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie z budynków jednorodzinnych; 

- w pozostałym okresie nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

4) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne odbierane będą: 

a) nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, z zastrzeżeniem lit. b; 

b) w mieście Ziębice nie rzadziej niż raz na tydzień.". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B2E21E4-47EB-452A-A75C-2E8FDF021C11. Podpisany Strona 1



3) uchyla się ust. 5. 

5. § 17: 

1) ust. 2 otrzymuje brzmienie: "2. Odpady komunalne  wymienione w § 3 ust. 1 pkt 1 - 6 i ust. 2, odbierane 
są przez podmiot uprawniony bezpośrednio z terenów nieruchomości, z częstotliwością określoną 
w harmonogramie ustalonym z zachowaniem niżej wymienionych zasad: 

1) odpady z papieru  i szkła odbierane będą  - nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie; 

2) odpady z metali i tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe odbierane będą -  
nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

3) bioodpady odbierane będą: 

a) nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, z zastrzeżeniem lit. b; 

b) w mieście Ziębice: 

- w okresie od kwietnia do października: nie rzadziej niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych 
oraz nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie z budynków jednorodzinnych; 

- w pozostałym okresie nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

4) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne odbierane będą: 

a) nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, z zastrzeżeniem lit. b; 

b) w mieście Ziębice nie rzadziej niż raz na tydzień.". 

3) uchyla się ust. 4. 

6. § 18 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "2. Odpady komunalne  wymienione w § 3 ust. 1 pkt 1 - 6 i ust. 2, 
odbierane są przez podmiot uprawniony bezpośrednio z terenów nieruchomości, z częstotliwością określoną 
w harmonogramie ustalonym z zachowaniem niżej wymienionych zasad: 

1) odpady z papieru  i szkła odbierane będą  - nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie; 

2) odpady z metali i tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe odbierane będą -  
nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

3) bioodpady odbierane będą: 

a) nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, z zastrzeżeniem lit. b; 

b) w mieście Ziębice: 

- w okresie od kwietnia do października: nie rzadziej niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych 
oraz nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie z budynków jednorodzinnych; 

- w pozostałym okresie nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

4) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne odbierane będą: 

a) nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, z zastrzeżeniem lit. b; 

b) w mieście Ziębice nie rzadziej niż raz na tydzień.". 

7. § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "1. Wywóz nieczystości ciekłych odbywa się z częstotliwością 
gwarantującą niedopuszczenie do przelania zbiornika bezodpływowego, bądź wylewania na powierzchnię 
terenu, jednak nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy.". 

8. W § 23 ust. 2 po lit. c dodaje się lit. d w brzmieniu: „ d) niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń 
pozostawionych przez zwierzęta. Obowiązek usunięcia zanieczyszczeń nie dotyczy osób niewidomych, 
korzystających z psów przewodników, osób niepełnosprawnych z tytułu wady wzroku lub narządu ruchu 
w stopniu znacznym, a także funkcjonariuszy Policji oraz służb ratowniczych korzystających w trakcie 
wykonywania zadań służbowych z pracy psów służbowych.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B2E21E4-47EB-452A-A75C-2E8FDF021C11. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i obowiązuje od 
dnia 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B2E21E4-47EB-452A-A75C-2E8FDF021C11. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888, z późn. zm.) Rada Miejska w Ziębicach po zasięgnięciu opinii

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ząbkowicach Śląskich uchwala Regulamin

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Ziębice. Podjęcie przedmiotowej uchwały wynika

z konieczności dostosowania uregulowań w nim zawartych do zmian wprowadzonych ustawą z dnia 11

sierpnia 2021 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy - Prawo ochrony

środowiska oraz ustawy o odpadach (Dz. U. z 2021 r. poz. 1648 z późn. zm.). Mając powyższe na uwadze

należy stwierdzić, iż podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach

Agata Sobków

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B2E21E4-47EB-452A-A75C-2E8FDF021C11. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3 Litera b Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3 Litera b Tiret 2 (2)


	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4 Litera b


	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 3 Litera b Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 3 Litera b Tiret 2 (4)


	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 4 Litera b


	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 3 Litera b Tiret 1 (5)
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 3 Litera b Tiret 2 (6)


	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 4 Litera b


	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-10-27T22:00:00+0000
	Polska
	Agata Dorota Sobków
	Podpis organu wydającego akt prawny.




